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Pengambilan data angket kopi robusta dengan suhu 90° sampai 180° dengan 

waktu 20 menit 

  

  
Pengambilan data angket kopi robusta dengan suhu 100° sampai 220° dengan 

waktu 15 menit 



Tanggapan Terhadap Uji Organoleptik Pengaruh Suhu Dan Lamanya 
Penyangraian Terhadap Citarasa Kopi Robusta 

NO NAMA 
AROMA 

F1 F2 
1 felida satriani susanti 4 5 
2 rayhan 4 3 
3  azzahra kaneishia octavia 4 3 
4 luqmanul h 4 5 
5 m oscar rivaldo p 3 3 
6 anthony wildan a 4 5 
7 fahmi 3 3 
8 jessisca happy sherlina e 4 3 
9 Rati Purnama Sari 5 2 
10 Khoirun nisa 4 3 
11 Yasmin Azaria Wulandari 4 2 
12 Pradipta Nurbakti H 4 3 
13 Mahesa Wangsa Payadnya 4 2 
14 Afrinda Rahma Sundari 5 3 
15 Dian Puspita Sari 4 2 
16 Elysia Lucida Wicaksono 4 3 
17 Hana Laili Nabila Artanti 4 3 
18 Ana Setia 4 2 
19 Ovik Azahra Rohmawati 5 3 
20 Nurul Af'idah 4 3 
21 Kezia Melia Amadea 4 3 
22 Katharina Alexandria Dede 4 3 
23 Elfrida Satria Ona 4 3 
24 Filothei Manalu 4 3 
25 Zahra Firdausi Nuzula 4 3 
26 Alifiyah Malika Sabina Putri 4 3 
27 Annisa Nurul Rahmadhani 5 3 
28 Siti Aulia Afifah Afrah 5 3 
29 Devinta Maharani Nurhaliza 4 2 
30 rendra trenggana s 4 5 

 
 
Keterangan: 
1. Kopi robusta tidak beraroma khas kopi manis (seperti coklat) dan beraroma 



seperti buah, hanya beraroma pahit saja. 
2. Kopi robusta beraroma seperti buah saja. 
3. Kopi robusta tidak beraroma khas kopi manis (seperti coklat) saja. 
4. Kopi robusta sedikit beraroma khas kopi manis (seperti coklat) dan beraroma 

seperti buah. 
5. Kopi robusta beraroma khas kopi manis (seperti coklat) dan beraroma seperti 

buah. 
  



Tanggapan Terhadap Uji Organoleptik Pengaruh Suhu Dan Lamanya 
Penyangraian Terhadap Citarasa Kopi Robusta 

NO NAMA 
RASA 

F1 F2 
1 felida satriani susanti 3 2 
2 rayhan 5 3 
3  azzahra kaneishia octavia 5 3 
4 luqmanul h 4 2 
5 m oscar rivaldo p 4 3 
6 anthony wildan a 4 5 
7 fahmi 4 3 
8 jessisca happy sherlina e 4 3 
9 Rati Purnama Sari 4 2 
10 Khoirun nisa 4 3 
11 Yasmin Azaria Wulandari 5 2 
12 Pradipta Nurbakti H 5 2 
13 Mahesa Wangsa Payadnya 5 1 
14 Afrinda Rahma Sundari 4 2 
15 Dian Puspita Sari 5 3 
16 Elysia Lucida Wicaksono 5 3 
17 Hana Laili Nabila Artanti 5 3 
18 Ana Setia 5 2 
19 Ovik Azahra Rohmawati 4 2 
20 Nurul Af'idah 4 2 
21 Kezia Melia Amadea 4 3 
22 Katharina Alexandria Dede 5 3 
23 Elfrida Satria Ona 4 3 
24 Filothei Manalu 4 3 
25 Zahra Firdausi Nuzula 3 2 
26 Alifiyah Malika Sabina Putri 5 3 
27 Annisa Nurul Rahmadhani 4 3 
28 Siti Aulia Afifah Afrah 4 3 
29 Devinta Maharani Nurhaliza 5 3 
30 rendra trenggana s 5 3 

 

 

 



Keterangan: 
1. Kopi robusta terlalu pahit 

2. Kopi robusta sedikit pahit  

3. Kopi robusta manis (seperti ada rasa coklanya) saja 

4. Kopi robusta seperti rasa buah (asam) saja 

5. Kopi robusta manis dan seperti rasa buah (asam) 

 
  



Tanggapan Terhadap Uji Organoleptik Pengaruh Suhu Dan Lamanya 
Penyangraian Terhadap Citarasa Kopi Robusta 

NO NAMA 
DAYA TERIMA 

F1 F2 
1 felida satriani susanti 4 4 
2 rayhan 3 5 
3  azzahra kaneishia octavia 3 5 
4 luqmanul h 4 5 
5 m oscar rivaldo p 4 3 
6 anthony wildan a 3 4 
7 fahmi 2 3 
8 jessisca happy sherlina e 4 3 
9 Rati Purnama Sari 3 5 
10 Khoirun nisa 5 2 
11 Yasmin Azaria Wulandari 4 2 
12 Pradipta Nurbakti H 3 4 
13 Mahesa Wangsa Payadnya 5 2 
14 Afrinda Rahma Sundari 5 2 
15 Dian Puspita Sari 2 4 
16 Elysia Lucida Wicaksono 5 2 
17 Hana Laili Nabila Artanti 5 3 
18 Ana Setia 3 4 
19 Ovik Azahra Rohmawati 3 4 
20 Nurul Af'idah 4 2 
21 Kezia Melia Amadea 3 4 
22 Katharina Alexandria Dede 5 3 
23 Elfrida Satria Ona 4 3 
24 Filothei Manalu 5 3 
25 Zahra Firdausi Nuzula 3 4 
26 Alifiyah Malika Sabina Putri 4 3 
27 Annisa Nurul Rahmadhani 4 4 
28 Siti Aulia Afifah Afrah 3 4 
29 Devinta Maharani Nurhaliza 4 3 
30 rendra trenggana s 5 3 
 

 

 



Keterangan: 
1. Tidak Suka Terhadap Kopi Robusta 

2. Kurang Suka Terhadap Kopi Robusta 

3. Cukup Suka Terhadap Kopi Robusta 

4. Suka Terhadap Kopi Robusta 

5. Sangat Suka Terhadap Kopi Robusta 

 

 

 

  



Kuisioner penelitian Pengaruh Suhu Dan Lamanya Penyangraian Terhadap 
Citarasa Kopi Robusta 

  



  



Uji Normalitas 
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardize

d Residual 
N 60 
Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .29210652 
Most Extreme Differences Absolute .150 

Positive .150 
Negative -.097 

Test Statistic .150 
Asymp. Sig. (2-tailed) .002c 
Monte Carlo Sig. (2-tailed) Sig. .120d 

99% Confidence Interval Lower Bound .112 
Upper Bound .129 

a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 
d. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000. 

 
  



 

 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 


